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امروز جرات حمله به مرزهای 
ایران وجود ندارد

ادامه از صفحه 2
به  اشاره  با  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
لحاظ  از  کشورمان  نامناسب  وضعیت 
در  رزم  سازمان  و  نظامی  تجهیزات 
طبق  کردند:  خاطرنشان  جنگ،  ابتدای 
پیش بینی ها و قواعد عادی و مادی باید 
طرف متجاوز ظرف یک تا چند هفته به 
سال،  یک  گذشت  با  اما  می رسید  تهران 
ما  نیروهای  همان  درخشان  فتوحات  با 
کم توان بودند، ضرباتی  که در اول جنگ 
مهلک به ارتش مجهز صدام وارد شد و پس 
از هشت سال هم از مرزهای کشور بیرون 
رانده شدند که عامل اصلی در این پیروزی 
ایمان و مجاهدت بود. ایشان نوع دیگری از 
گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش توصیفی 
گزارش تبیینی جنگ خواندند و با  است، 
کید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع  تا
گزارش جنگ، گفتند: بر اساس این گزارش، 
جنگ فقط برای دفاع از وطن نبود البته 
دفاع از وطن، یک ارزش است اما مساله 
جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع از اسلام 
و عمل به دستور قرآن بود که به آن در ادبیات 
اسلامی، جهاد فی سبیل ا... گفته می شود. 
کید بر اینکه دفاع  مقام معظم رهبری با تأ
مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه داشت و 
با عزیز کردن ملت ایران، روح معنویت را در 
کشور ترویج کرد، افزودند: بر همین اساس 
سراسر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا 
گریه های نیمه شب و خدمات  و توسل و 
بی ریا شد. حضرت آیت ا... خامنه ای خاطر 
روحیه ای  چنین  وجود  با  کردند:  نشان 
که ملت  که برغم سختی های زیادی  بود 
ایران در جنگ هشت ساله متحمل شد، 
پیروزی  و  نصرت  و  عزت  متعال  خداوند 
کرد. ایشان  خود را شامل حال این ملت 
کنونی فلسطین و لبنان  در ادامه، وقایع 
از جنس وقایع دوران دفاع مقدس و  را 
و  خواندند  سبیل ا...  فی  جهاد  مصداق 
کشور اسلامی یعنی فلسطین  گفتند: یک 
به دست خبیث ترین کفّار عالم غصب شده 
که همه  و حکم قطعی و شرعی این است 
را  مسجدالاقصی  و  فلسطین  کنند  تلاش 
به صاحبان اصلی آن بازگردانند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای افزودند: حزب ا... لبنان 
که به خاطر غزه سینه خود را سپر کرده و در 
معرض حوادث تلخ قرار می گیرد، در حال 
جهاد فی سبیل ا... است. ایشان با اشاره به 
شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت ساله 
تحمیلی، گفتند: در این نبرد دشمن کافر 
و خبیث از بیش ترین تجهیزات برخوردار 
است و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و 
ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکه از اقدامات 
صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی در 

موضوع ندارند، خلاف واقع است. 

و  فلسطین  مقاومت  وز  پیر طرف    
حزب ا... لبنان است

به  اشاره  با  رهبری  معظم  مقام 
برخورداری دشمن صهیونیستی از پول، 
سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: تجهیزات 
بسیار  مجاهد  و  مؤمن  طرف  امکانات  و 
طرف  اما  است  مقابل  طرف  از  ناچیزتر 
، مجاهد فی سبیل ا... یعنی مقاومت  پیروز
فلسطین و حزب ا... لبنان است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای دلیل پیروز بودن جبهه 
رژیم  جنایتکارانه  اقدامات  را  مقاومت 
صهیونی در کشتار وسیع بیگناهان و زنان 
و کودکان و بمباران مدارس و بیمارستان ها 
صهیونی  رژیم  گر  ا افزودند:  و  دانستند 
توانسته بود نیروهای مبارز را چه در غزه 
کرانه باختری و چه در لبنان شکست  و 
دهد، احتیاج به این شکل از جنایت برای 
تظاهر به غلبه و برتری، نداشت. ایشان 
نیروهای مقاومت  به  وارد شده  ضربات 
و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده حزب ا... 
گروه قهرمان  لبنان را خسارتی برای این 
دانستند اما افزودند: این موارد خسارتی 
که  که حزب ا... را از پا درآورد چرا  نیست 
استحکام سازمانی و نظامی حزب ا... و اقتدار 
آن بسیار بالاتر از اینها است. مقام معظم 
کید کردند: جبهه مقاومت تا امروز  رهبری تأ
پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی نهایی 
نیز از آنِ این جبهه خواهد بود. حضرت 
سخنان  پایانی  بخش  خامنه ای  آیت ا... 
خود را به یک تذکر مهم در مورد مسائل 
کید بر اینکه  داخلی اختصاص دادند و با تأ
رزمندگان و مجاهدان ما برای جلوگیری از 
برافراشته شدن پرچم دشمن در مرزهای 
، جان خود را فدا و خانواده هایشان  کشور
این  وجود  با  گفتند:  کردند،  داغدار  را 
که  نمی پذیرد  ایران  ملت  کاری ها،  فدا
پرچم های نفوذ فرهنگی و سبک زندگی 
به  آن  خصمانه  وسوسه های  و  دشمن 
وسیله افراد نفوذی و فریب خورده در کشور و 
دستگاه های مختلف برافراشته شود. ایشان 
مسئولان بخش های مختلف به خصوص 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، وزارت 
به  را  صداوسیما  و  مطبوعات  بهداشت، 
مراقبت در مقابل نفوذ توصیه مؤکد کردند و 
افزودند: باید با هوشیاری کامل اجازه نداد 
دشمنِ شکست خورده از رزمندگان ما در 
مرزها، در داخل کشور بتواند با انواع ترفندها 

و حیله ها کار و توطئه خود را پیش ببرد. 

محسن جلیلوند در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کره باز است کره باز استدست پزشکیان برای مذا دست پزشکیان برای مذا
 

کره« عبور  »نه جنگ نه مذا دولت پزشکیان از شعار

خواهد کرد

کرات در  احتمال اینکه اتفاقات مثبتی درباره مذا

خ بدهد وجود دارد نیویورک ر

ایران برای به قدرت رسیدن هر کدام از نامزدهای 

انتخابات آمریکا برنامه دارد

   اخبار جدید از نیویورک حکایت از مبادله پیام هایی 
کرات دارد. به  بین ایران و آمریکا برای از سرگیری مذا
چه میزان این احتمال وجود دارد که سفر پزشکیان 
کرات و لغو  به نیویورک آغاز گشایش هایی درباره مذا

تحریم های ایران باشد؟
به صورت طبیعی این انتظار وجود داشت که در سفر 
خ بدهد که بتوان  رئیس جمهوری به نیویورک اتفاقاتی ر
کرات و لغو تحریم ها خوش بین بود.  نسبت به آینده مذا
مواضعی که پزشکیان قبل از سفر به نیویورک و در نیویورک 
داشت نیز مزید بر علت شده که احتمال اینکه اتفاقاتی در 
خ بدهد و تغییراتی به وجود بیاید وجود دارد.  نیویورک ر
کرات  حضور ظریف، عراقچی و تخت روانچی که در مذا
برجام در سال2015 حضور داشتند در نیویورک نیز در 
همین راستاست و پزشکیان به دنبال این است که از همه 
ظرفیت های موجود برای لغو تحریم ها استفاده کند. برخی 
لابی هایی که ایران در نیویورک داشته نیز فعال شده و به 

دنبال گشایش هایی هستند. ب
که نتیجه انتخابات آمریکا  ا این وجود من تا زمانی 
اینکه قرار است چه  مشخص نشود نمی توانم درباره 
خ بدهد و چه پیام هایی رد وبدل  اتفاقی در نیویورک ر
شود به صورت قطعی اظهارنظر کنم. شاید در نیویورک 
کرات و  درباره موضوعاتی مانند وضعیت غزه و لبنان مذا
گفت وگوهایی صورت بگیرد، اما بعید به نظر می رسد تا 
مشخص شدن نتیجه قطعی انتخابات آمریکا درباره لغو 
کرات صحبت هایی بین مقامات ایران و  تحریم ها و آغاز مذا
کشورهای غربی رد و بدل شود. اخباری که درباره رد و بدل 
شدن پیام بین مقامات ایران و آمریکا وجود دارد نیز معتبر 
نیست و نمی توان براساس گمانه زنی ها اظهارنظر کرد. به 
هر حال در چنین سفرهایی صحبت هایی بین طرفین رد 
و بدل می شود که زیاد نمی تواند تعیین کننده باشد. این 
پیام ها زمانی اعتبار پیدا می کند که شکل رسمی به خود 
بگیرد. به عنوان مثال بایدن به تازگی عنوان کرد هرگز اجازه 
نمی دهیم ایران به سلاح هسته ای دست پیدا کند. این 
موضع گیری به خوبی نشان می دهد که مقامات آمریکا 
همچنان روی شاخص هایی که درباره ایران برای خود 

ترسیم کرده اند اصرار دارند. 

خ بدهد که به     دقیقا باید چه اتفاقاتی در نیویورک ر
گشایش های احتمالی خوش بین بود؟

واقعیت این است که هیأت ایرانی که به نیویورک سفر 
کرده به دنبال این است که گشایش هایی صورت بگیرد. 
در شرایط کنونی وضعیت ایران مانند قبل از سال1401 
نیست و ایران چه از نظر داخلی و چه خارجی در وضعیت 
پیچیده ای قرار گرفته است. پس از سال1401 و اتفاقاتی که 
رخ داد و از سوی دیگر اتفاقاتی که در غزه و لبنان رخ داده ما 
باید به شیوه ای وارد جامعه جهانی شویم که دچار مشکل 
نشویم. میزان مشارکت در انتخابات اخیر در ایران و به 
خصوص انتخابات ریاست جمهوری که منجر به پیروزی 
پزشکیان شد از یک طرف و شرایطی که امروز منطقه به 
واسطه سیاست های اسرائیل با آن مواجه است وضعیتی 
را به وجود آورده که اسرائیل به دنبال این است که ایران را 
وارد یک جنگ منطقه ای کند که پایان مشخصی نخواهد 

داشت. این در حالی است که از نظر اقتصادی و اجتماعی 
نیز کشور در وضعیتی قرار ندارد که وارد یک جنگ تمام 
عیار شود. واقعیت این است که شرایط زمانه ایجاب می کند 
کرات از خود انعطاف نشان بدهد. در  ایران نسبت به مذا
گذشته رهبری از اصطلاح نرمش قهرمانانه استفاده کردند 
در حالی که در شرایط امروز شاید شاهد نوعی عقب نشینی 

کتیکی از سوی ایران باشیم.  تا

کتیکی به چه میزان خواهد بود؟    این عقب نشینی تا
کتیکی به معنای این نیست که ایران  عقب نشینی تا
کند بلکه به معنای  از همه مواضع خود عقب نشینی 
کرات  این است که ایران انعطاف بیشتری از خود در مذا
با کشورهای غربی نشان بدهد. به عنوان مثال سخنان 
آقای پزشکیان و عراقچی درباره اینکه ایران تمایل دارد در 
راستای احیای برجام حرکت کند رویکردی است که نشان 
کتیکی ایران است. در دولت رئیسی  دهنده عقب نشینی تا
کره« در دستور کار دولت قرار گرفته  شعار »نه جنگ نه مذا
بود در حالی که به نظر می رسد دولت پزشکیان به سمت 
کره حرکت خواهد کرد. به هر حال رئیس جمهور و وزیر  مذا
امور خارجه بدون اجازه چنین صحبت هایی را درباره برجام 
ح نمی کنند. این در حالی است که تا مدتی پیش در  مطر
کشور برخی عنوان می کردند برجام مرده و نباید درباره آن 
صحبت کرد. این در حالی است که در شرایط کنونی این 
ح است که ایران دوباره قصد دارد درباره برجام  بحث مطر

کره کند.  مذا

وابط بین المللی بر این باور     برخی تحلیلگران ر
کرات احیای برجام  که به نتیجه رسیدن مذا هستند 
کمیت می گیرد. آیا در  بستگی به تصمیمی دارد که حا
کرات  کمیت تصمیم جدیدی درباره مذا شرایط کنونی حا

گرفته است؟
اختیار  در  اسلامی  جمهوری  در  خارجی  سیاست 
رئیس جمهور و یا وزیر امور خارجه نیست و بلکه قوه مجریه 
اجرا کننده سیاست های نظام به شمار می رود. در نتیجه 
هنگامی که رئیس جمهور و وزیر امور خارجه در نیویورک 
کرات احیای برجام  عنوان می کنند که ایران تمایل دارد مذا

کتیکی به معنای این نیست  عقب نشینی تا
که ایران از همه مواضع خود عقب نشــینی 
کنــد بلکــه بــه معنــای ایــن اســت کــه ایران 
کــرات بــا  انعطــاف بیشــتری از خــود در مذا
کشــورهای غربی نشــان بدهد. بــه عنوان 
مثــال ســخنان آقــای پزشــکیان و عراقچی 
درباره اینکه ایــران تمایل دارد در راســتای 
احیــای برجام حرکــت کند رویکردی اســت 
کتیکی  کــه نشــان دهنــده عقب نشــینی تا
ایــران اســت. در دولــت رئیســی شــعار »نه 
کــره« در دســتور کار دولــت  جنــگ نــه مذا
قرار گرفته بــود در حالی که به نظر می رســد 
کره حرکت  دولت پزشــکیان به ســمت مذا

خواهد کرد

کرات  استراتژی آمریکا نسبت به ایران و مذا
مشــخص اســت و چــه ترامــپ بــه قــدرت 
برســد و چه هریس تغییر پیدا نخواهد کرد. 
بــه همیــن دلیل نیــز ایــران بــرای بــه قدرت 
رســیدن هــر کــدام از نامزدهــای انتخابات 
آمریــکا برنامــه دارد. بــا ایــن وجــود زمیــن 
بازی را آمریکا مشــخص خواهد کــرد. دلیل 
ایــن وضعیــت نیــز ایــن اســت کــه ایــران در 
مرحلــه ای قــرار دارد کــه از نقطــه گریــز در 
برنامه هســته ای عبور کــرده و روی آخرین 
پلــه نردبــان قــرار گرفتــه اســت. در چنیــن 
شــرایطی اســت کــه آمریــکا بایــد در ایــن 
زمینه تصمیم گیری کند کــه چگونه و با چه 

کره کند شرایطی با ایران مذا

آرمان ملی- احسان انصاری: »برای صلح آمده ام.« این شاه بیت اظهارات 
مسعود پزشکیان در نیویورک است. جایی که وی به صراحت عنوان کرد 
کره برای لغو تحریم ها و تعامل با کشورهای جهان است. این در  آماده مذا
کرات محرمانه وزیر امور خارجه  حالی است که گمانه زنی های مختلفی از مذا
را و رهبران کشورهای خارجی نیز به گوش می رسد.   و رئیس جمهور با وز
براساس آخرین اخباری که در این زمینه منتشر شده عراقچی در پی پیام های 
کرات و به پشتوانه مجوز صادر  دریافتی تهران از واشنگتن برای احیای مذا
کرهَ از آمادگی هیات ایرانی برای  شده برای دولت مسعود پزشکیان جهت مذا
گفت وگوهای هسته ای در نیویورک خبر داده است.  در همین راستا احتمال 
حضور طولانی تر عراقچی در نیویورک که در مقدمه با دیدار سازنده او با 

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس و گفت وگوی مهم مجید تخت روانچی معاون 
وزارت خارجه با »انریکه مورا« معاون سیاست خارجی اتحادیه اروپا همراه 
شده، در مسیر باز شدن گره کور و مزمن برجام و رفع تحریم ها قابل ارزیابی 
کرات را در روزهای  است. انجام این مهم که پای ایران و کشورهای طرف مذا
کره باز می کند، در حالی حائز اهمیت است که تل آویو  آتی بار دیگر به اتاق مذا
ترین تلاش خود  با تلاش به تسری دادن جنگ به محیط پیرامونی ایران، بالا
را برای جلوگیری از احیای فرایند دیپلماتیک میان ایران و غرب در نیویورک 
به کار گرفته است. »آرمان ملی« برای تحلیل و ارزیابی آخرین تحولات پیرامون 
کرات هسته ای و تحریم های ایران در نیویورک با دکتر محسن جلیلوند،  مذا

تحلیلگر روابط بین الملل گفت وگو کرده است که در ادامه می خوانید. 

که تصمیماتی در  گرفته شود به معنای این است  از سر 
نهادهای بالادستی دولت گرفته شده که رویکرد دولت در 
کره در دولت های  نیویورک تغییر کرده است. البته نحوه مذا
مختلف متفاوت است. ممکن است دولت رئیسی به شکلی 
کره می کرده که مورد پسند دولت پزشکیان نیست و این  مذا
وضعیت می تواند درباره دولت های دیگر نیز وجود داشته 
باشد. به عنوان مثال در خاطرات آقای عراقچی که به تازگی 
کره ای که در سال2015 بین ایران و  منتشر شده نحوه مذا
کشورهای غربی وجود داشته تشریح شده است. به تعبیر 
کراتی که در آن مقطع زمانی صورت گرفته  عراقچی مدل مذا
کراتی بوده که حسن روحانی و علی  متفاوت از مدل مذا

لاریجانی در گذشته انجام داده اند. 

به  ایران نسبت  کمیت  که در حا نگرشی  تغییر     
کرات ایجاد شده چه دیدگاهی نسبت به به قدرت  مذا
کره با هر  رسیدن ترامپ یا هریس دارد؟آیا ایران برای مذا

دو گزینه برنامه دارد؟
کرات مشخص است  استراتژی آمریکا نسبت به ایران و مذا
و چه ترامپ به قدرت برسد و چه هریس تغییر پیدا نخواهد 
کرد. به همین دلیل نیز ایران برای به قدرت رسیدن هر کدام 
از نامزدهای انتخابات آمریکا برنامه دارد. با این وجود زمین 
بازی را آمریکا مشخص خواهد کرد. دلیل این وضعیت نیز 
این است که ایران در مرحله ای قرار دارد که از نقطه گریز 
در برنامه هسته ای عبور کرده و روی آخرین پله نردبان قرار 
گرفته است. در چنین شرایطی است که آمریکا باید در این 
زمینه تصمیم گیری کند که چگونه و با چه شرایطی با ایران 
کره کند. چند سال قبل ما روی میزان اورانیوم سه و نیم  مذا
کره می کردیم در حالی که در شرایط کنونی ما قصد  درصد مذا
کره کنیم. این وضعیت  داریم درباره اورانیوم60 درصد مذا
نشان می دهد که ما مسیر خود را رفته ایم و به همین دلیل 
طرف مقابل باید مشخص کند که در چه شرایطی حاضر 
کره است. آمریکا و کشورهای غربی نیز روی چند  به مذا
نکته درباره ایران متمرکز شده اند. نخست تحولات پس 
کرده اند. دوم انتخابات مجلس  از اتفاقات1401 را رصد 
و ریاست جمهوری در ایران را نیز رصد کرده اند. این در 
حالی است که رهبری نیز پس از دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری عنوان کردند که اینکه60 درصد مردم در انتخابات 
حضور پیدا نکردند جای تعجب دارد. سوم اینکه وضعیت 
منطقه را نیز رصد می کنند. این در حالی است که در ماه های 
کشته های زیادی در غزه از خود برجای  اخیر اسرائیل 
گذاشت و در روزهای اخیر نیز نوبت لبنان شده است. در 
چنین شرایطی است که هر لحظه این احتمال وجود دارد 
که پای ایران نیز به یک جنگ منطقه ای باز شود. عراقچی 
نیز که به نیویورک سفر کرد عنوان کرد که ایران قصد ندارد 
پاییش به جنگ منطقه ای کشیده شود. به همین دلیل 
باید چند هفته صبر کرد تا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
در آمریکا مشخص شود. این چند هفته نیز مشخص خواهد 

کرد که در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. 

ادامه از صفحه 2
کید بر اینکه ما از ضرورت اتحاد منطقه  رئیس جمهوری با تا
کرد:  بیان  گفته ایم،  سخن  قوی«  »منطقه  یک  تشکیل  و 
»منطقه متحد و قوی« بر چند اصل استوار است، اول اینکه 
بپذیریم همسایه هستیم و به لطف همسایگی همواره در کنار 
هم باقی خواهیم ماند. حضور قدرت های خارجی در منطقه 
موقتی و منشا بی ثباتی است. توسعه و پیشرفت ما و شما به 
یکدیگر گره خورده است. برون سپاری امنیت به کشورهای 
فرامنطقه ای به سود هیچ یک از ما نیست. پزشکیان ادامه 
گیر و به سود همه  داد: دوم اینکه نظم جدید منطقه باید فرا
همسایگان باشد. نظمی که منافع تک تک کشورهای همسایه 
را تامین نکند، نمی تواند پایدار باشد. وی افزود: سوم اینکه 
کشورهای همسایه و برادر نباید منابع ارزشمند خود را در جهت 
رقابت های فرسایشی و مسابقه تسلیحاتی هدر دهند. منطقه 
ما از جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، قاچاق 
، کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب محیط   مواد مخدر
زیست و مداخلات خارجی رنج می برد. ما می توانیم با هم به 
این چالش های مشترک، برای تأمین آینده بهتر نسل های 
بعدی رسیدگی کنیم. رئیس جمهوری اظهار کرد: ما به تجربه 
آموخته ایم که تنها می توانیم به مردم و توانمندی های بومی 
خود متکی باشیم. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
مصمم به تامین و تضمین امنیت خود است، نه ایجاد ناامنی 
برای دیگران، تصریح کرد: ما خواهان صلح برای همه هستیم و 
با هیچکس سر جنگ و دعوا نداریم. ما خواستار صلح و امنیت 
پایدار برای مردم اوکراین و روسیه هستیم. جمهوری اسلامی 
کید بر لزوم توقف سریع  ایران ضمن مخالفت با جنگ و تا
درگیری های نظامی در اوکراین، از هرگونه راه حل صلح آمیز 
حمایت می کند و معتقد است تنها از طریق گفت وگو این بحران 
خاتمه می یابد. رئیس جمهور ادامه داد: ایران و قدرت های 
جهانی با نگرشی فرصت محور به برجام دست یافتند و ما در 
برابر شناسایی حقوق ایران و رفع تحریم ها، بالاترین سطح 
از نظارت ها در حوزه هسته ای را پذیرفتیم. خروج یک جانبه 

ترامپ از برجام نشانگر دیدگاه تهدید محور در عرصه سیاسی 
کید کرد:  و نگاه قدرت محور در عرصه اقتصادی بود. وی تا
تحریم های یکجانبه مردم را هدف قرار داده و در پی نابودی 
بنیان های اقتصادی ایران است. هدف، امنیتی سازی ایران 
کثری  است و نتیجه آن، ناامنی همگان. سیاست فشار حدا
زمانی علیه ملت ایران به کار گرفته شد که ایران به گواهی 
انس بین المللی انرژی هسته ای ، به تمامی تعهداتش در  آژ
برجام پایبند بود. ما آماده تعامل با اعضای برجام هستیم. 
گر تعهدات برجامی به طور کامل و با حسن نیت اجرا شود،  ا
می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد گفت وگو شد. پزشکیان 

خطاب به مردم آمریکا، گفت: این ایران نیست که در کنار 
مرزهای شما پایگاه نظامی ساخته است. این ایران نیست که 
کشور شما را تحریم کرده و مانع از روابط تجاری شما با جهان 
شده است. این ایران نیست که مانع از دسترسی شما به دارو 
می شود. این ایران نیست که مانع دسترسی شما به نظام بانکی 
و پولی جهان شده است. ما نیستیم که سران ارتش شما را ترور 
کرده ایم، بلکه آمریکاست که عزیزترین سردار نظامی ایران را در 

فرودگاه بغداد ترور کرده است. 
مسعود پزشکیان در ادامه برنامه های سفر به نیویورک، 
شامگاه سه شنبه به وقت محلی در دیدار آقای »امانوئل 

مکرون« رئیس جمهور فرانسه با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی ایران برای جلوگیری از تشدید تنش و درگیری در 
منطقه، در پاسخ به رژیم صهیونیستی خویشتن داری پیشه 
کرد، اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در غزه تشدید و 
حالا هم به لبنان حمله کرده است، اظهار داشت: جنایات 
صهیونیست ها با کدام قاعده ای قابل توجیه است که آمریکا 
و برخی کشورهای غربی از جمله فرانسه آن را دفاع مشروع از 
گر امروز در یکی از  خود توصیف می کنند! رئیس جمهور افزود: ا
کشورهای مستقل به یک فرد اجحافی صورت گیرد، مدعیان 
حقوق بشر همه افکار عمومی جهان را علیه آن بسیج می کنند، 
کشیده  ک و خون  اما در غزه و لبنان هزاران بی گناه به خا
شده اند و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای 
غربی باید به اعمال استانداردهای دوگانه پایان ببخشند، چرا 
که این وضعیت و صرف اعلام زبانی محکومیت، باعث گستاخی 
بیش از پیش رژیم صهیونیستی شده است. پزشکیان همچنین 
با بیان اینکه فرانسه می تواند در متوقف کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی بسیار موثرتر عمل کند، گفت: امروز مردم ایران 
و منطقه به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی متاثر هستند 
ج کند.  و تداوم این جنایات می تواند وضعیت را از کنترل خار
پزشکیان با اعلام آمادگی کشورمان برای گفت وگو درباره حل 
مسائل فیمابین از جمله مسئله هسته ای خاطرنشان کرد: 
ایران هرگز به دنبال سلاح هسته ای نبوده و نخواهد بود. البته 
ما برای تقویت بنیه دفاعی و توان بازدارندگی خود به شکل 
متعارف تلاش می کنیم و در این راستا وضعیت امروز غزه درس 
گر قوی نباشیم،  عبرتی برای ما و همه کشورهای دنیاست که ا
ممکن است رژیمی جنایتکار اینچنین به ما حمله کند، اما 
در راستای رفع موانع توسعه ایران، آماده تعامل و گفت وگو 
هستیم. امانوئل مکرون نیز در این دیدار با ابراز نگرانی از 
وضعیت منطقه و به خصوص تجاوز رژیم صهیونیستی به 
لبنان گفت: فرانسه به شدت تجاوز به لبنان را محکوم کرده و 
همه تلاش خود را برای اعمال فشار و توقف این تجاوز به کار 

گرفته ایم. 

رئیس جمهور در سازمان ملل متحد: 

آماده تعامل با اعضای برجام هستیم


